Die Instruktion vom 9. November war für Strein und Dr. Jung (an die rheinischen Kffen) und für Bohuslaw Felix von Hassenstein und Christoph Philipp Zott von Perneck (an Sachsen und Brandenburg) ausgestellt. Sämtliche darauf Bezug habenden Akten im Wiener St.-A., Reichstagsakten 48.

42.

Maximilian an Siegmund II. August. 1566 November 15. Wien.

1. Ankunft der Kgin am Wiener Hofe. 2. Beratung mit ihr und seinen Brüdern. Bittet um Verlängerung ihres Aufenthaltes. 3. Ersucht um Weisung an ihr Gefolge, sie nicht zu verlassen. 4. Schlägt eine persönliche Zusammenkunft mit dem Kg vor.

Wien, St.-A. Polonica 8. Konzept von Singmosers Hand, überschrieben: Regi Poloniae.

1] Maximilianus secundus etc. ser^{mo} etc. Etsi non ambigimus, Ser^{tem} V^{ram} ex oratoribus suis et aliis iam cognovisse, quod ser^{ma} regina, Ser^{tis} V^{rae} coniunx, soror nostra char^{ma}, deo propitio salva et incolumis huc pervenerit, existimavimus tamen mutuae fraternae benevolentiae nostrae convenire, quod Ser^{tas} V^{ra} id etiam ex nostris literis intelligat simulque certior reddatur de singulari voluptate, quam ex Ser^{tis} Suae felici adventu cepimus, qui quidem nobis non solum propterea accidit incundissimus, quod iam possimus Ser^{tem} eius Reginalem uti char^{nam} sororem nostram, quemadmodum summopere desiderabamus, post tot annorum spatium revidere et alloqui, sed quod haec Ser^{tis} eius ad nos profectio a Ser^{te} V^{ra} tam amanter concessa (quod nobis sane valde placet) mutuam nostrum fraternum amorem animorumque coniunctionem et, quod maius est, summam fiduciam, quam Ser^{tas} V^{ra} in nostra integritate collocavit, et quae nunquam Ser^{tem} V^{ram} frustrabitur, iam universo orbi abunde comprobaverit atque contestata fuerit, quo nomine Ser^{ti} V^{rae} nunc iterum atque iterum immensas agimus et habemus gratias.

2] Et quoniam recordatur haud dubie Ser^{tas} V^{ra}, nos in eum potissimum finem tantopere laborasse apud Ser^{tem} V^{ram}, ut iamdictae ser^{mae} et char^{mae} sorori nostrae ad nos veniendi facultas concederetur, quo facilius commodiusque collatis cum Ser^{te} eius consiliis idoneam aliquam rationem inveniremus, qua cum dignitati et famae, tum quieti ac tranquillitati utriusque animi consuleretur, iam etiam Ser^{ti} V^{rae} fraterne significandum duximus, nos quidem, posteaquam divina benignitate ex castris huc sumus reversi, huius negotii initium fecisse et, quae haecenus apud Ser^{tem} V^{ram} in hoc toto negotio acta sunt, a Rev^{do} episcopo Quinqueecclesiense ad longum audivisse atque etiam cum ipsamet ser^{ma} regina, sorore nostra char^{ma}, nonnihil collocutos esse. Verum, prout animadvertimus, res est tanti ponderis atque laboris, ut non ita e vestigio et properanter explicari queat, sed debet etiam communicari cum ser^{mis} et char^{mis} fratribus nostris, Ferdinando et Carolo, Austriae archiducibus etc., et tum demum cum Ser^{te} V^{ra} (quod per literas non nisi difficilime et cum magna temporis iactura fieret) per oratorem tractari, quo tandem deo bene iuvante finem, quem spectamus, consulendi scilicet utriusque partis existimationi et dignitati ac tranquillitati attingamus et optatum huius nostri conventus seu colloquii fructum capiamus: quocirca Ser^{tem} V^{ram} amanter et fraterne rogamas et hortamur, ut velit adventum istius oratoris nostri, cuius expeditioni certe longiorem moram minime interponemus, aequo animo expectare et, sicuti nobis in dimittenda ipsa ser^{ma} et charissima sorore nostra gratificari voluit, ita etiam